ПРОТОКОЛ № 103
заседания Совета некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация  «Краснодарские строители»

г. Краснодар

                                                           20 мая 2011г.

Заседание созвано по решению Председателя совета на основании п.11.11. устава партнерства.

Место проведения заседания: г. Краснодар, ул. Кирова/Буденного, 131/119

Время проведения заседания: 20 мая 2011г. 11.00 часов.

Избрано в совет – 9 членов.

Присутствует  на заседании – 6 членов совета.

Заместитель Председателя Совета: Данильченко В.И. (Председательствующий на заседании на основании п.11.9. Устава партнерства)

Члены совета:  Нехай А.Ю.

              Блягоз Т.М.

                                                Цинцевич С.В.

                                                Чамурлиев С.Е.

                                                Джамирзе А.Д.

Кворум для проведения заседания составляет присутствие более половины членов совета. Совет правомочен принимать решения по всем вопросам повестки дня заседания.

На заседании присутствуют без права голосования:

Бардакова Л.И. –  первый заместитель исполнительного директора НП «СРО «Краснодарские строители».

Секретарь Совета:  Хизетель А.И.

Слушали: Данильченко В.И. – Заместителя Председателя Совета НП «СРО «Краснодарские строители», который предложил  утвердить  повестку дня заседания Совета  партнерства из 1 вопроса.
Решили: Утвердить повестку дня заседания Совета НП «СРО «Краснодарские строители».

Итоги голосования:  «за» - 6, «против» – нет, «воздержались» - нет.

Повестка дня заседания

1. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам  работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  членам НП «СРО «Краснодарские строители».
По 1 вопросу повестки слушали: Бардакову Л.И., которая доложила присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с новым перечнем видов работ, утвержденным приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30.12.2009 г., от 3-х (трех) членов НП «СРО «Краснодарские строители»:

1.  ООО «Арго» (ИНН 2315109037)
2.  ООО фирма «Бриз» (ИНН 2348017350)
3.  ОАО «Севкавэнергомонтаж» (ИНН 2312032555)
А так же доложила о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами некоммерческого партнерства требований и правил саморегулируемой организации.

Выступили: Нехай А.Ю., Блягоз Т.М. и предложили внести изменения и выдать новые Свидетельства членам партнерства согласно заявлениям.
РЕШИЛИ:

1.1. Внести изменения в свидетельство и выдать члену НП «СРО «Краснодарские строители» ООО «Арго» (ИНН 2315109037) свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (взамен ранее выданного) на следующие виды работ:

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.3. Защитное покрытие лакокрасочными материалами*

22. Устройство объектов нефтяной и газовой промышленности

22.8. Выполнение антикоррозийной защиты и изоляционных работ в отношении магистральных и промысловых трубопроводов

 В том числе имеет допуск к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства предусмотренных ст.48.1 Градостроительного кодекса РФ):

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.3. Защитное покрытие лакокрасочными материалами*

22. Устройство объектов нефтяной и газовой промышленности

22.8. Выполнение антикоррозийной защиты и изоляционных работ в отношении магистральных и промысловых трубопроводов

Итоги голосования:  «за» - 6, «против» – нет, «воздержались» - нет.

1.2. Внести изменения в свидетельство и выдать члену НП «СРО «Краснодарские строители» ООО фирма «Бриз» (ИНН 2348017350) свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (взамен ранее выданного) на следующие виды работ:

3. Земляные работы

3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве

3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. Опалубочные работы

6.2. Арматурные работы

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.5. Устройство оклеечной изоляции

12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1. Укладка трубопроводов водопроводных

16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей

16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов

16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

17. Устройство наружных сетей канализации

17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных

17.2. Укладка трубопроводов канализационных напорных

17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей

17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев

17.7. Очистка полости и испытание трубопроводов канализации

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.1. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 градусов Цельсия

18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения

18.4. Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения

18.5. Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения

23. Монтажные работы

23.32. Монтаж водозаборного оборудования, канализационных и очистных сооружений

В том числе имеет допуск к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства предусмотренных ст.48.1 Градостроительного кодекса РФ):
3. Земляные работы

3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве

3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. Опалубочные работы

6.2. Арматурные работы

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.5. Устройство оклеечной изоляции

12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1. Укладка трубопроводов водопроводных

16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей

16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов

16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

17. Устройство наружных сетей канализации

17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных

17.2. Укладка трубопроводов канализационных напорных

17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей

17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев

17.7. Очистка полости и испытание трубопроводов канализации

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.1. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 градусов Цельсия

18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения

18.4. Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения

18.5. Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения

23. Монтажные работы

23.32. Монтаж водозаборного оборудования, канализационных и очистных сооружений

Итоги голосования:  «за» - 6, «против» – нет, «воздержались» - нет.

1.3. Внести изменения в свидетельство и выдать члену НП «СРО «Краснодарские строители» ОАО «Севкавэнергомонтаж» (ИНН 2312032555) свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (взамен ранее выданного) на следующие виды работ:

10. Монтаж металлических конструкций

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения

18.5. Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения
Итоги голосования:  «за» - 6, «против» – нет, «воздержались» - нет.

Заместитель Председателя Совета

НП «СРО «Краснодарские строители»                                               В.И. Данильченко
Секретарь Совета

НП «СРО «Краснодарские строители»                                               А.И. Хизетель
3